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_ ODAE INXHINIEREVE
TE REPUBLIKES SE KOSOVES

THIRRJE PER APLIKIM / NOMINIM
Cmimet dhe Mirénjohjet e OIRK-sé — 2025

Oda e Inxhinieréve t& Republikés s&¢ Kosovés (OIRK) shpall thirrje pér aplikim dhe nominim pér ndarjen e
Cmimit “Inxhinier i Vitit — 2025”, pér anétarét q& kané déshmuar profesionalizém, etiké dhe kontribut t&
vecanté né fushén e ndértimit.

E réndésishme: Aplikimi duhet t& bazohet kryesisht ng arritje/projekt/kontribut t& realizuar gjaté vitit 2025
(lejohet pérmendja e pérvojés paraprake vetém si mbéshtetje).

Shénim: N& varési t& numrit dhe cilésisé s& aplikimeve/nominimeve t& pranuara, OIRK mund t& ndajé njé
ose mé& shumé& ¢gmime/mirénjohje.

1. Kush mund té aplikojé / nominojé?

e Cdo anétar i rregullt i OIRK-s& mund t& aplikojé pér vete ose t& nominojé njé koleg.
e Mund t& nominojné edhe kompani / organizata / institucione, por kandidati i nominuar duhet t€ jete
anétar i rregullt i OIRK-sé.

2. Kushtet minimale pér kandidatét

Kandidati duhet té&:

e jeté anétar i rregullt i OIRK-sé&;

e mos ket& masa disiplinore né fuqi;

e ket& kryer pagesat e rregullta t& an&tarésise;
e dorézojé aplikimin brenda afatit.

3. Dokumentacioni i kérkuar (né NJE PDF)

Aplikimi/nominimi duhet t& dorézohet si njé dokument i vetém PDF, i renditur n€ két€ ményré:

1. Formular aplikimi / nominimi (me t& dh&na bazg)
2. CV (maksimum 2 faqe)
3. Arsyetim i shkurtér (maksimum 1 faqge), ku pérshkruhen:
o pse kandidati e meriton gmimin/mirénjohjen;
o arritjet kryesore gjaté vitit 2025;
o projekti kryesor dhe roli i kandidatit (pérgjegjésité dhe kontributi konkret).
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4. Dé&shmi mbéshtetése (sa t& keté mundési): foto/dokumentim, raporte profesionale, certifikata, linka,
publikime, media, referenca t& objektit (lokacion, vit, roli).
5. Rekomandim (opsional, por i preferuar).
Shénim: Komisioni rezervon t& drejtén e verifikimit t& informatave dhe dokumenteve t& dorézuara.
4. Dorézimi i aplikimeve
Aplikimet dorézohen n& email: info@oirk.org
Subjekti i emailit: “Aplikim/Nominim — Cmimet e OIRK 2025 — [Emri Mbiemri]”
o Dokumentet duhet t€ jené né NJE PDF t& bashkangjitur.
e Madhésia totale: maksimum 20 MB.

e Emértimi i fajllit (rekomandohet): OIRK Cmimet2025 EmriMbiemri.pdf

5. Afatii fundit

13.02.2026, ora 16:00
Aplikimet jo t& plota ose t& dorézuara pas afatit nuk do t&€ merren né€ shqyrtim.

6. Vlerésimi dhe pérzgjedhja

Vlerésimi i aplikimeve b&het nga njé Komision profesional pér Cmime dhe Mirénjohje, i cili cakohet
nga Bordi Drejtues i OIRK-sé, dhe vepron mbi parimet e paanshméris€ dhe profesionalizmit.

Kriteret kryesore t€ vleré€simit jané:
o cilésia profesionale e punés / projektit;
o ndikimi né& siguri dhe cilési né ndértim;
o etika dhe reputacioni profesional;

e kontributi né komunitet dhe né OIRK.

Shtesé: Anétarét e Komisionit q€ kané konflikt interesi me ndonjé kandidat, pérjashtohen nga vlerésimi i
atij rasti.

Fituesit do t& shpallen né& Ditén Botérore té Inxhinieréve — 4 Mars, né ceremoning zyrtare t& OIRK-sg.

7. Kontakt pér informata R, 038 606 602 info@oirk.org

Prishting, 26.01.2026
Né emér t&€ Bordit Drejtues t& OIRK-sg,

Page 2 of 2




